www.trizideladovale.ma.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL

TRIZIDELA DO VALE-MA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

TERCEIROS

AVISOS DE LICITAÇÔES.......................................................pág.01.
EXTRATO DO 1° (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO
CONTRATO............................................................................pág.01.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO...........pág.01/02.

________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
AVISO DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº

014/2019. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado

do Maranhão, através da Comissão Permanente de

Licitação-CPL, instituída pela Portaria nº 001/2019 de 03 de

janeiro de 2019, torna público que realizará às 08h00min (oito

horas) do dia 05 de agosto de 2019, na Sala da Comissão

Permanente de Licitação, localizada na Av. Deputado Carlos

Melo, Nº 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA, Licitação

na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço por

item, tendo por objeto a Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de manutenção

predial nas edificações pertencentes ao município de

Trizidela do Vale/MA, conforme Edital e seus Anexos, na

forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº

155/2016. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário

das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e

obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço ou pelo telefone (99) 98276-2653. Trizidela do Vale

- MA, 15 de julho de 2019. Felipe Pinheiro Nogueira -

Presidente da CPL - Portaria nº 001/2019.

________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº

015/2019. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado

do Maranhão, através da Comissão Permanente de

Licitação-CPL, instituída pela Portaria nº 001/2019 de 03 de

janeiro de 2019, torna público que realizará às 08h00min (oito

horas) do dia 07 de agosto de 2019, na Sala da Comissão

Permanente de Licitação, localizada na Av. Deputado Carlos

Melo, Nº 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA, Licitação

na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço

global, tendo por objeto Contratação de empresa

especializada para construção de sistema de abastecimento

de água no Povoado Jaboti zona rural do município de

Trizidela do Vale/MA, conforme Contrato de Repasse nº

855649/2017/MMA/CAIXA, conforme Edital e seus Anexos, na

forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº

155/2016. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das

08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e obtidos

gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço

ou pelo telefone (99) 98276-2653. Trizidela do Vale - MA, 16 de

julho de 2019. Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente da CPL -

Portaria nº 001/2019.

   ________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO 1° (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO
CONTRATO.

EXTRATO DO 1° (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO

CONTRATO. Termo de aditivo ao Contrato nº 20190062/2019.

PARTES: Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale-MA através

da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa A. C

SILVA MECANICA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º

17.428.801/0001-55, OBJETO DO CONTRATO: A prestação

dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos

leves e pesados de interesse da Secretaria Municipal de

Infraestrutura de Trizidela do Vale – MA. ESPÉCIE: o acréscimo

de 25,00% (vinte e cinco por cento) do quantitativo do objeto ao

contrato originário. VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais.

DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 Poder Executivo. UNIDADE

GESTORA: 02 21 Secretaria Municipal de Infraestrutura

PROJETO/ATIVIDADE: 15 122 0004 2.060 Manutenção das

Atividades da Secretaria CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica. DA

VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir de

sua assinatura, findando dia 31/12/2019. BASE LEGAL: O

objeto deste termo está em consonância com art. 65, inciso II, b

da Lei nº 8.666/93. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do

Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 17 de julho de 2019. Rivaldo

dos Santos Sousa, Secretário Municipal de Infraestrutura.

   ________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo

aditivo de Contrato nº20190158/2019. PARTES: Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria

Municipal de Saúde e a empresa: R. T. DA SILVA COMERCIO

E SERVIÇOS - ME, CNPJ: 19.032.758/0001-30. ESPÉCIE: O

presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da

prestação dos serviços do contrato. DA VIGÊNCIA: O presente

termo aditivo terá a vigência a partir do dia 19 /07/2019 até o dia

EDIÇÃO Nº 395 - ANO VI - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - TRIZIDELA DO VALE/MA – QUINTA-FEIRA  18 DE JULHO DE 2019

2/2 2/2

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO Nº 395 - ANO VI - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - TRIZIDELA DO VALE/MA – QUINTA-FEIRA  18 DE JULHO DE 2019

2019

17/10/2019, pelo período de 03 (três) meses. DOTAÇÃO:

ORGÃO: 02 Poder Executivo. UNIDADE GESTORA: 02 02

Fundo Municipal de Saúde. PROJETO/ATIVIDADE: 10 302

0009 2.127 Manutenção do Hospital Municipal.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros

Serviços de Terceira Pessoa Jurídica.  BASE LEGAL: O

objeto deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93,

Art. 57, inciso II § 2º. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado

do Maranhão. Trizidela do Vale-MA, 17 de julho de 2019.

Arilene Bezerra Oliveira – Secretaria Municipal de Saúde.

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipa

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/